
Reklama

ROZWIŃ  

Reklama

okna drzwi dostawcy, akcesoria fasady, ogrody zimowe osłony, bramy maszyny, obróbka powierzchni szkło montaż

Więcej informacji o firmie NICE

Reklama ...czytaj dalej ˇ

2023-07-27 | Wyświetleń:274

Zeroemisyjność domu w ciągu nadchodzącej dekady – wywiad z Adamem
Krużyńskim
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Zeroemisyjność domu będzie można osiągnąć w ciągu nadchodzącej dekady – rozmowa z Adamem
Krużyńskim, Dyrektorem Zarządzającym Nice Polska i Prezesem Zarządu FIBARO.

Nice ogłosił cele zmniejszające w krótkiej perspektywie emisyjność. W nowych planach znajduje się m.in. zobowiązanie do stopniowego
zmniejszania wykorzystania tworzyw sztucznych. Czytamy, że firma w produkcji używać będzie wyłącznie plastiku pochodzącego z
recyklingu we wszystkich swoich produktach, eliminując go całkowicie z opakowań do 2025 roku. 

Czy kierowane przez Pana firmy Nice Polska i FIBARO są już gotowe na realizację tego zobowiązania? 
 
Adam Krużyński: Już teraz większość opakowań jednostkowych naszych produktów składa się z samego papieru. Całkowite
wyeliminowanie plastiku z opakowań to coś, co zdecydowanie jesteśmy w stanie osiągnąć w ciągu najbliższych 2 lat. Realizacja tych
celów to dla naszych firm szansa na dalszy rozwój zgodny z trendami światowymi, gdzie dobro planety, a co za tym idzie – ludzkości,
stanowi najwyższy priorytet. Dużym wyzwaniem będzie oczywiście stosowanie wyłącznie plastiku pochodzącego z recyklingu w
obudowach naszych urządzeń. Przy takiej zmianie koncentrować się będziemy na utrzymaniu wysokiej jakości produktów i dalszym
spełnianiem norm czy wymagań certyfikacyjnych. Jesteśmy jednak na to gotowi i z pewnością postawione przed nami cele zrealizujemy.

A co z celem zmniejszenia emisji CO2 i zużycia energii o 50% do roku 2025 i osiągnięcia zerowej emisji
dwutlenku węgla do roku 2030. Czy w polskich realiach jest to wykonalne?

Adam Krużyński: Największą trudnością jest tutaj fakt, że na zmniejszenie emisji CO2 czy też docelową zeroemisyjność ma wpływ
wiele czynników. To bowiem nie tylko zużycie energii elektrycznej, ale również innych mediów wykorzystywanych przez firmę w swojej
działalności. Konieczne jest więc budowanie świadomości wśród pracowników, aby i oni dołożyli starań do ograniczenia emisji CO2. Mogą
to zrobić choćby poprzez bardziej świadome wybory w kwestii środków transportu podczas podróży służbowych czy też dojazdu do
pracy, a także zużycia prądu czy innych mediów. 

Stale weryfikujemy, testujemy i wdrażamy kolejne rozwiązania, które mogą prowadzić do zmniejszenia zużycia prądu. Jednym z takich
rozwiązań była wymiana oświetlenia w naszych budynkach na ledowe. W kolejnym etapie montowaliśmy czujniki ruchu i automatyczne
sterowanie oświetleniem na podstawie wykrytego ruchu. To pozwoliło nam na dostosowanie oświetlenia do bieżących potrzeb w
pomieszczeniach socjalnych, a także na korytarzach (w tej chwili światło zapala się po wykryciu ruchu i gasi automatycznie po
ustalonym czasie, jeżeli nie zostanie ponownie wykryty ruch w tym obszarze). Dodatkowo rozważamy wykorzystanie rozwiązań
związanych z fotowoltaiką. Testujemy rozwiązania, które będzie można łatwo zintegrować z domowymi bankami energii i domowymi
ładowarkami EV. 

Gdy mówimy o zmniejszaniu emisyjności, warto przy tej okazji wskazać produkty ekosystemu Nice Smart
Home, których stosowanie zmniejsza emisyjność naszych domów i mieszkań. Jakie są wasze sztandarowe
produkty w tym zakresie?

Adam Krużyński: Zawsze, gdy mówimy o rozwiązaniach Smart Home, musimy zacząć od centrali, która jest mózgiem i sercem
naszego systemu. Polecamy tu oczywiście centralę Nice Yubii Home. Zmniejszenie emisyjności w naszych domach czy mieszkaniach
można rozważać na kilku polach. Pierwszym z nich będzie inteligentne sterowanie oświetleniem, które pomoże nam ograniczyć zużycie
prądu. Tu do wyboru mamy urządzenia takie jak On/Off-Control, które pozwolą nam na włączenie i wyłączenie światła, gdy wystąpi
określony czynnik. Przykładowo światło na klatce schodowej zgaśnie, gdy czujnik ruchu (Motion-Control) przestanie wykrywać ruch w
danym obszarze. Lampka nocna w pokoju dziecka może wyłączyć się o określonej godzinie. Z kolei oświetlenie w salonie może
automatycznie włączyć się wtedy, gdy zapada zmrok. 

Możliwości dopasowania automatyzacji do swojego stylu życia są naprawdę szerokie. Dodatkowo możemy zastosować Dimmer-Control
– moduł, który pozwala na sterowanie natężeniem oświetlenia i ściemnia je tam, gdzie jest to dozwolone – na przykład w sypialni, gdzie
nie potrzebujemy pełnej mocy. Urządzeniami możemy sterować także zdalnie, również z wykorzystaniem asystenta głosowego – za
pomocą aplikacji Yubii w naszych smartfonach. To przydatne, gdy zapomnimy zgasić światło w łazience czy garderobie po wyjściu do
pracy. 

fot. NICE | Adam Krużyński – Dyrektor Zarządzający Nice Polska i Prezes Zarządu FIBARO
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Drugim aspektem jest inteligentne sterowanie ogrzewaniem. Tu najlepsze efekty możemy uzyskać przy zastosowaniu termozaworu
Heat-Control z czujnikiem temperatury. Sterowanie ogrzewaniem odbywa się wówczas za pomocą harmonogramu ustalonego wcześniej
w aplikacji. W zależności od ustawień – sam podniesie lub obniży temperaturę. Dzięki temu mieszkanie nie nagrzewa się niepotrzebnie,
gdy jesteśmy poza domem. Oczywiście jeśli zmienią nam się plany, to nadal możemy ręcznie zwiększyć lub zmniejszyć ogrzewanie – w
aplikacji lub po prostu tradycyjnie operując głowicą na zaworze grzejnika. Jeśli dodatkowo zainstalujemy czujnik otwarcia drzwi/okna –
Door/Window-Control – nasz system smart home wykryje otwarcie okna i zapobiegnie jednoczesnemu nagrzewaniu pomieszczenia,
gdy postanowimy je przewietrzyć. 

Trzecim rozwiązaniem jest ograniczenie zużycia prądu przez różne urządzenia elektryczne. Niewielka inteligentna wtyczka Plug-Control
stale mierzy zużycie prądu. Pomaga to zoptymalizować ładowanie – i automatycznie odłączy dopływ prądu do naładowanego już
urządzenia. Kontrola urządzenia poprzez aplikację to także zwiększenie bezpieczeństwa – jednym kliknięciem odłączymy pozostawione
żelazko czy toster. Tego rodzaju wtyczki pozwalają również na analizę danych i identyfikację urządzeń, które zużywają najwięcej prądu.
Dzięki tym informacjom łatwiej jest podjąć decyzję o wymianie ich na bardziej energooszczędne, a także bardziej efektywne zarządzanie
urządzeniami, które już są na naszym wyposażeniu.

Czy patrząc w przyszłość możemy prognozować kiedy użytkownik używający produktów ekosystemu Nice
Smart Home będzie mógł powiedzieć, że jego dom jest zeroemisyjny? 

Adam Krużyński: Zeroemisyjność domu będzie można osiągnąć w ciągu nadchodzącej dekady, w połączeniu z rozwiązaniami opartymi
na fotowoltaice, pompach cieplnych czy innych rozwiązaniach pozwalających na gromadzenie i wykorzystanie energii słonecznej, energii
z powietrza atmosferycznego lub energii geotermalnej. Takie rozwiązania są coraz częściej wykorzystywane przez użytkowników i
musimy za nimi podążać. Ważnym dla nas krokiem było wprowadzenie w aplikacji Yubii – Panelu Energii. To moduł, na podstawie
którego możemy zbierać dane dotyczące produkcji energii z instalacji, np. fotowoltaicznej i jej zużycia przez mieszkańców domu. To
zdecydowanie ułatwia optymalizację i jej efektywne wykorzystanie na co dzień. Jest to zdecydowanie kierunek, w którym będziemy
zmierzać. Panel Energii został niedawno nagrodzony przez magazyn VIP Stolarka jako jeden z najbardziej innowacyjnych produktów w
branży stolarki okienno-drzwiowej w 2022 roku. 

#Nice, #NiceForYou, #NiceLoveEarth, #Sustainability, #NiceSmartHome, #SmartHome, #HomeSecurity, #HomeAutomation, #Pruszkow
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http://www.nice.pl 

https://www.facebook.com/NiceGroupPoland/ 

| DODAJ SWOJĄ FIRMĘ! | FORUM | newsletter | Kontakt do redakcji | uwagi dotyczące serwisu | TARGI | Oferta | International | Informacja o cookies | Polityka Prywatności | ecieplo.pl |

‹ ›

2023-07-27

oknonet.pl

Strona: 2

https://www.oknonet.pl/pl/firma/strona-glowna/fid,16060.html
https://www.oknonet.pl/news/hashtag,Nice.html
https://www.oknonet.pl/news/hashtag,NiceForYou.html
https://www.oknonet.pl/news/hashtag,NiceLoveEarth.html
https://www.oknonet.pl/news/hashtag,Sustainability.html
https://www.oknonet.pl/news/hashtag,NiceSmartHome.html
https://www.oknonet.pl/news/hashtag,SmartHome.html
https://www.oknonet.pl/news/hashtag,HomeSecurity.html
https://www.oknonet.pl/news/hashtag,HomeAutomation.html
https://www.oknonet.pl/news/hashtag,Pruszkow.html
http://www.nice.pl/
https://www.oknonet.pl/pl/firma/strona-glowna/fid,16060.html
https://www.oknonet.pl/pl/firma/oferta/fid,16060.html
https://www.oknonet.pl/pl/firma/publikacje/fid,16060.html
https://www.oknonet.pl/pl/firma/kontakt/fid,16060.html
https://www.oknonet.pl/pl/firma/praca/fid,16060.html
file://skellige/strwwwunzip/2023_07_27/0357271accd47024.101.1/index.html#
http://www.nice.pl/
https://www.facebook.com/NiceGroupPoland/
file://skellige/strwwwunzip/2023_07_27/0357271accd47024.101.1/index.html#
file://skellige/strwwwunzip/2023_07_27/0357271accd47024.101.1/index.html#
https://www.oknonet.pl/pl/dodaj_firme
https://forum.oknonet.pl/
https://www.oknonet.pl/pl/bezplatny_biuletyn
https://www.oknonet.pl/pl/kontakt
https://www.oknonet.pl/pl/uwagi_dotyczace_serwisu
https://www.oknonet.pl/pl/targi_imprezy
https://www.oknonet.pl/pl/reklama
https://www.oknonet.pl/pl/international
https://www.oknonet.pl/pl/informacja-o-cookies
https://www.oknonet.pl/informacja-o-cookies/polityka-prywatnosci
https://ecieplo.pl/
https://www.oknonet.pl/news/news,35643,w,poradnik-alumaster-4-przezorny-zawsze-ubezpieczony.html
https://www.oknonet.pl/news/news,35640,w,system-klucza-i-wkladka-belvius.html
https://www.oknonet.pl/openurl.php?bid=2475&target=_blank&url=https%3A%2F%2Fwww.aliplast.pl%2Foferta%2Fsystemy-okienno-drzwiowe%2Fgenesis-90-1%2Fgenesis-90
https://www.oknonet.pl/openurl.php?bid=2475&target=_blank&url=https%3A%2F%2Fwww.aliplast.pl%2Foferta%2Fsystemy-okienno-drzwiowe%2Fgenesis-90-1%2Fgenesis-90

